1. Rhodios autem tanta in pravitate animadverti. Non dubito de veri-
 tate hujus lectionis: quum superiore Epistola dixerit: *Eadem superbia
 in pravitate utuntur.* Certè agnoscunt illam Vaticanæ excerpta, prima
 editio, neque secus Gruterianus, & Stevvechianus, nisi quòd præpositio-
 nem in omiserint. Palatinus primus, sicut vulgata, tanta impuritate
 Guilielmius, quòd Hitortiano codex nostram lectionem habere
 putabat, in pravitate. Paulò verò post nolebat, *Pop. Non penè
 novit desunt.*
 2. sive furore sive patientia paucorum. Ita codex Medicus, ut notat
 Equetius, nihilò tamen minus ille emendat præsentia, ut postea in o-
 mni editione. Sed præsentia agnoscunt Pall. Gruterianus, &
 rectè ex illo laudatis in codice. Nam lectionem in sua editione Vi-
 ctorius, habetque eandem editio veterima.
 3. classem maximam fore præsto in Syriam. Hanc lectionem restitit ex
 Gruteriano, editione principe; quam cum in Medico reperisset, quæ

Victorius, distinctione peccavit; edidit enim; *fore præsto, in Syriam ad
 meum officium reversi.* Sed quòd ad illud dixerit, cum Gruterianus com-
 dex supra haberet Epistola præcedente: *aut ter qui sunt in magistratu suam
 in habent portuam?* Sic supra scriptus tacitus ex libris ac. uill. insinuavi
 hanc præsentem lectionem. Vulgatum est: *fore præsto in Syria.*
 4. Centum circiter amissis, ægris relictis, noctu Antiochea per. Quid vol-
 gatarum editionum cymbala tibi respondeant, prius advertit: *C. circi-
 ter amissis, ægris relictis, noctu Antiochea.* quid ergo restitue-
 rimus, quòd amiserimus, quid emendaverimus vides. Idque præstiti-
 mus ex Pall. Gruteriano, Stevvechiano, Hitortiano, Vaticanæ ex-
 ceptis, atque editione prima, simulque Victoriana. Mox habet Ste-
 vvech. codex, *omnes ferè Asiaticos milites ab eo discesse.* quòd rectum
 patet; etiam Grammaticas tribus mihi ob id iratas habeam, & nescio
 quos, quibus nihil placeat, nisi sui simile, hoc est, obvium, vile, sordi-
 dum Capitis?

mihî contigit. Ego tamen nactus in navigatione nostra pu-
sillum laxamenti, concinnavi tibi maniculum ex instituto
meo; & dictum, cum magno nostro honore à te dictum,
conclusi, & tibi infra subscripsi. In quibus versiculis si tibi
quibusdâ verbis & *ἰσχυρισμοῖς* videbor: turpitudine
personæ ejus, in quam liberius invehimur, nos vindicabit.
Ignosces etiam iracundiæ nostræ: quæ justa est in ejusmo-
di & homines, & civeis. Deinde, qui magis hoc Lucilio
licuerit assumere libertatis, quam nobis? tum etiam si odio
par fuerit in eos, quos læsit, tamen certe non magis dignos
habuerit, in quos tanta libertate verborum incurreret. Tu,
sicut mihi pollicitus es, adjunges me quam primum ad
tuos sermones. Namque illud non dubito, quin, si quid
de interitu Caesaris scribas, non patiaris me minimam par-
tem & rei, & amoris tui ferre. Vale, & matrem, meoque
tibi commendatos habe. D. VIII. Kal. Junias, Athenis.

ARG. De rebus in Syria allatis. De opo civitatis De ora-
tore à se scripto. De suo erga illum studio.

CICERO S. D. CORNIFICIO, COLLEGA.

77 **G**RATA mihi vehementer est memoria nostri tua,
quam significasti litteris: quam ut conferves, non
quò de tua constantia dubitem, sed quia mos est ita rogan-
di, rogo. Ex Syria nobis tumultuosiora quædam nuntiata
sunt, quæ, quia tibi sunt propiora, quam nobis, tu me
causa magis movent, quam meâ. Romæ summum otium
est: sed ita, ut malis salubre aliquod, & honestum nego-
tium: & quod spero fore; video id curæ esse Cæsari. Me
scito, dum tu abis, quasi occasionem quandam, & licen-
tiam nactum, scribere auctius: & cetera quidem fortasse,
quæ etiam tu concederes; sed proxime scripsi de optimo
genere dicendi, in quo sæpe suspicatus sum, te à iudicio
nostro, sic scilicet, ut doctum hominem à non indocto, paul-
lulum disidere. Huic tu libro, maximè velim ex animo: si
minus, gratiæ causa suffragere. Dicam tuis, ut eum, si velint,
describant, ad teque mittant. Puto enim, etiam si rem mi-
nùs probabis, tamen in ista solitudine, quidquid à me
profectum sit, jucundum tibi fore. Quòd mihi existima-
tionem tuam, dignitateque commendas, facis tu quidem
omnium more: sed velim sic existimes, me, cum amori,
quem inter nos mutuum esse intelligam, plurimum tri-
buam, tum de summo ingenio, & de studiis tuis optimis,
& de spe amplissimæ dignitatis ita judicare, ut neminem
tibi antepoam, comparem paucos.

ARG. De infrequentia litterarum: De Cecilio Basso. De
Cornificio. De Cæsare, ejus iudicij & Plancio ab eo restituti.

CICERO CORNIFICIO, COLLEGA, S. D.

78 **Q**UOD extremum fuit in ea epistola, quam à te proxi-
mè cecepi, ad id primum respondebo. 3 Animum
advoti enim, hoc vos magnos oratores facere nonnum-
quam. Epistolas requiris meas, ego autem numquam,
cum mihi denuntiatum esset à tuis, ire aliquem, non dedi.
Quòd mihi videor ex tuis litteris intelligere, te nihil com-
missurum esse temerè, nec antè, quam scisses, quòd iste
necio qui Cecilius Bassus erumperet, quidquam certi con-
stituturum. id ego & sperarem, prudentia tua fretus: &
ut considerem, fecerunt tuæ gratissimæ mihi litteræ. Id-

1. E. ἰσχυρισμοῖς) Liberio sine aperiore, in loquendo.

2. Quod spero fore; video id curæ esse Cæsari.] Omnes hinc hinc oratio-
nem credabant, iteo suffulciebant hoc tibione: quia videbatur. sed
eject tantum impedimentum, non pedamentum. Palatini primi, sexti,
Vaticani editionis que Victorianæ auctoritate itam principio ex Pa-
latino sexto, Hitropriano, Vaticano; Non qui de tua constantia dubi-
tarem, idque infinitis locis feci, ubi semper edebatur quædam. Paulo ante
finem, legendum est *salutariorem non saluberrimam* ex Palatino sexto; Van-
ticano, Medio, editione Victorii. Illud quoque admonendum est, in
Palatino sexto, Hitropriano, Stevvechiano, in ambulico Epistolæ ita
concepi eorum fermè orationis complexum; *Non iudicio nostro, sic scilicet,
ut delitum hominum ab indilite paulum disidere*. Tantum erat supra hac
Epistola.